

VFU-information till handledare i samhällskunskap

Tack för att du tar emot och handleder lärarstudenter under deras verksamhetsförlagda utbildning! Studenterna gör sin första VFU-period i ämnet samhällskunskap under veckorna 45–49, höstterminen 2023. En del av studenterna gör sin allra första VFU (förutom en vecka under första terminen) och andra studenter har tidigare erfarenheter från VFU i sina andra ämnen. Studenterna har alla läst inledande kurser i samhällskunskap på sammanlagt minst 30 hp, där statsvetenskap, sociologi, nationalekonomi och ämnesdidaktik ingår. Dessutom har de nu under höstterminen läst ytterligare en kurs i ämnesdidaktik samt en statsvetenskaplig kurs om det svenska politiska systemet. Kursinnehållet har bland annat varit demokrati, globalisering, digitalisering, mänskliga rättigheter och olika aspekter av bedömning i förhållande till skolans styrdokument. Efter VFU-perioden kommer studenterna studera internationell politik under resten av terminen.

Som handledare ska du bedöma studentens sociala och didaktiska lärarförmågor. Bedömningen görs utifrån omdömesformuläret för kursen som finns tillgängligt via: <https://liu.se/artikel/vfu-oversikter-och-omdomesformular>. Kurskoderna skiljer sig åt beroende på om studenten går termin 3 (den första VFU:n) eller termin 5 (har gjort VFU i annat undervisningsämne). Kurskoderna är 92SHV9 för termin tre och 93SHV9 för termin 5 (åk 7–9), samt 92SHV3 för termin 3 och 93SHV3 för termin 5 (gymnasiet).

Gå igenom omdömesformuläret tillsammans med studenten innan eller i början av VFU:n och diskutera tolkningar och förväntningar. Omdömesformuläret ska fyllas i av handledaren och bedömningen får gärna motiveras utförligt med exempel. Handledarens omdöme kommer sedan att vara en del av underlaget till studentens betyg (U, G eller VG) i kursen, som sätts av examinatorn på LiU. Studenterna kommer också att arbeta med en VFU-uppgift som ska lämnas in.

Tveka inte att höra av er om ni har frågor: sofia.hamberg@liu.se

Med vänliga hälsningar

Sofia Hamberg, kursansvarig för VFU i samhällskunskap